

## Børnehuset beretter....

Så ramte hverdagen igen, og nu er det ovre med feriestemning. Skolen er igen fyldt med glade børn og Børnehuset lidt mindre fyldt, men stadig med glade børn.

Onsdag fik vi som altid lækker mad, nemlig tunmousse, og torsdag var vi i Hallen og bruge vores energi, sammen med byens dagplejere.

Torsdag aften holdt SFO-en drengesaften, Trine og hendes mand Peter stod for løjerne og drengene fik rigtig dreng-hørmet' med 'slå-søm-i', dart, fede farver i håret, og høj musik. Trine har refereret og fortalt at de simpelthen havde en rigtig dejlig aften.



I næste uge starter vores emne uger op, det er Lene som har stået for at planlægge. Jeg vedhæfter en seddel om ugerne i meget gerne må læse, der står nemlig noget om at børnene skal medbringe nogle småting hjemmefra – så husk det ;)

Endnu engang vil jeg blot minde om, at legetøjsdag kun er den sidste fredag i måneden. Det er selvfølgelig OK hvis man er sovebarn at medbringe en bamse som man bruger der, men ellers er alt legetøj forbeholdt til den sidste fredag.

I næste uge starter Aksel i vuggestuen. Han er søn af Yaraysi og Magnus Damkjær, som bor på skolegade. Vi glæder os rigtig meget til at han starter.

Det var alt for nu, med ønsket om en rigtig god weekend,

/Lone

---

## Lys og mørke

Der er koldt, blæsende og mørkt udenfor. Vinteren er over os. Det giver anledning til at Børnehusets emneuger i uge 3 og 4 vil have fokus på **LYS** og **MØRKE**.

Lys og andre forskellige lyskilder kaster lys på de forskellige ting i vores hverdag på forskellige måder. Ting forandrer sig og kan få en ny karakter når lys kaster sit lys på det. Måske får man øje på noget nyt når man ser det i et andet lys?

- ✓ **I hallen** vil børnene blive introduceret til det der nu skal ske.

*"om lidt går vi sammen ind i det næsten mørke rum. Vi skal sammen finde HønseHannes forsvundne guldæg....De er helt væk og hvor mon de er?"*

Hallen vil være indrettet med rammesatte aktiviteter, hvor børnene ledes gennem stemte oplevelser i rum med forskellige lyskilder.

Der vil være en lille fortælling om, hvad vi kan møde på vores vej, overraskelser, finder vi måske de forsvundne guldæg?, sange der handler om årstiden, teater med stillbilleder og børn som skuespillere.

..... og hvem ved, om ikke der lige pludselig kommer nye input og ideer fra selv de mindste lille deltagere i legen? Det håber jeg sandelig der gør. Måske kommer der nye historier til og tingene kan tage en ny drejning. Spændende...

- ✓ **I børnehuset** og **sfo'en** vil der blive fremstillet de smukkeste lygter til at lyse op i vores vuggestue, børnehave, Sfo og fællesstue.
- ✓ Sunget sange.
- ✓ Dekorationer og fod tryk.

Kommer sneen pludselig, rykker vi selvfølgelig rund på aktiviteterne og kommer ud i det kolde vejr og finder kælkene frem.

Hilsen Lene.

**Program for uge 3 og 4****HVERT BARN MÅ GERNE MEDBRINGE TIL MANDAG DEN 15.2:**

- **1 LOMMELYGTE/FORLYGTE TIL CYKEL (med navn)**
- **1 MÆLKEKARTON**
- **1 SYLTETØJSGLAS.**

Mandag den 15.2	Synger, laminer forskellige ting til vinduerne.
Tirsdag den 16.2	Hal.
Onsdag den 17.2	Laver snebolde (aviskugler) og bruger faldskærmen. - "nu sner det, nu sner det...."
Torsdag den 18.2	Hal.
Fredag den 19.2	Snemandtryk.
Mandag den 22.2	Lygter.
Tirsdag den 23.2	Forældrekafe kl. 14-16
Onsdag den 24.2	Mælkekartonlygter
Torsdag den 25.2	Hal
Fredag den 26.2	Hænger lygter op udenfor